муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа с.Майрамадаг

          ПРИКАЗ

          Об организации дистанционного обучения обучающихся 1-11 классов

          от 04.04.2020

73-ОД20

дата приказа

№ приказа

                      В соответствии с приказом  министерства просвещения Российской Федерации

№ 103 от 17.03.2020 года "Об утверждении временного порядка сопровождения

 реализации образовательных программ начального общего, основного общего,

среднего общего образования, образовательных программ среднего профессионального

 образования и дополнительных общеобразовательных программ с применением

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий", с целью

принятия мер по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции

                                                           ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить "Положение  об электронном обучении и использовании дистанционных

  образовательных технологий при реализации образовательных программ в МБОУ СОШ

  с.Майрамадаг" (Приложение 1).

2. Перевести учебный процесс обучающихся 1 - 11 классов на дистанционный режим

  обучения  по основным образовательным программам начального общего, основного

  общего и среднего общего образования в режиме электронного обучения с

  применением дистанционных образовательных технологий с 06.04.2020 года до

  19.04.2020 года.

3. Назначить ЗД УВР Магкоеву Е.Ю ответственной за организацию образовательного

    процесса с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных

    технологий в период карантина.

4. Магкоевой Е.Ю. обеспечить работу учителей - предметников в соответствии с

   Положением  об электронном обучении и использовании  дистанционных

   образовательных технологий при реализации образовательных  программ в МБОУ

    СОШ с.Майрамадаг.

5. Учителям - предметникам обеспечить прохождение учебного материала в дистан -

    ционном режиме для обучающихся 1 - 11 классов с 06.04.2020 г. по 19.04.2020 г.

    с использованием платформ, сервисов для дистанционного обучения (Приложение 1).

6. Классным руководителям 1-11-х классов:

 - довести до сведения обучающихся и их родителей (законных представителей)

   информацию о порядке организации образовательного процесса с использованием

    электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в период

   карантина в срок до 06.04.2020 г;

 - информировать обучающихся и их родителей о реализации образовательных программ

   или их частей с применением электронного обучения и дистанционных образовательных

   технологий, в том числе знакомить с расписанием занятий, графиком проведения

   текущего контроля и итогового контроля по учебным дисциплинам, консультаций;

 - контролировать передачу выполненных заданий учителям-предметникам (в ходе

   бесконтактной передачи информации);

7. Плиевой И.У., ответственной за сопровождение официального сайта школы,

   разместить информацию о временном приостановлении  в МБОУ СОШ с.Майрамадаг

   очной формы учебного процесса в связи с неблагополучной эпидемиологической

   обстановкой в срок до 06.04.2020 г. на сайте школы.

8. Контроль за исполнением  приказа возложить на заместителя директора по учебно -

    воспитательной работе Магкоеву Е.Ю.